C:\Users\Admin\Desktop\2021 решения думы\2021 решения думы\решения 6 заседания  Думы от 14.12.2021\Решение № 06-
05 от 14.12.2021Об утверждении Порядка принятия мер отв. к депутату\Решение От утверждении Порядка принятия мер

ответственности к деп.docx

 ДУМА ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

14.12.2021 № 06/05

пгт Опарино

Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату

 Думы Опаринского муниципального округа и главе муниципального

образования Опаринский муниципальный округ Кировской области

мер ответственности

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Законом Кировской области от 29.12.2007 №

292-ЗО «О местном самоуправлении в Кировской области», Уставом

муниципального образования Опаринский муниципальный округ Кировской

области,  Дума Опаринского  муниципального округа РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок принятия решения о применении к депутату Думы

Опаринского  муниципального округа и главе муниципального образования

Опаринский муниципальный округ Кировской области мер ответственности

согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:

2.1. Решение Опаринской  районной Думы Кировской области от

11.02.2020 № 42/05 «Об утверждении Порядка принятия решения о

применении к депутату Опаринской районной Думы и главе муниципального

образования Опаринский муниципальный район Кировской области мер

ответственности».

2.2. Решение Альмежской сельской Думы от  19.02.2020 № 26/08 "Об

утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, члену

C:\Users\Admin\Desktop\2021 решения думы\2021 решения думы\решения 6 заседания  Думы от 14.12.2021\Решение № 06-
05 от 14.12.2021Об утверждении Порядка принятия мер отв. к депутату\Решение От утверждении Порядка принятия мер

ответственности к деп.docx

выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу

местного самоуправления мер ответственности".

2.3. Решение Вазюкской сельской Думы Опаринского района Кировской

области четвертого созыва от 05.02.2020 № 27/05 «Об утверждении Порядка

принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа

местного самоуправления, выборному должностному лицу местного

самоуправления  мер ответственности».

2.4. Решение Заринской сельской Думы Опаринского района Кировской

области четвертого созыва от 27.01.2020 №35/08 «Об утверждении Порядка

принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа

местного самоуправления, выборному должностному лицу местного

самоуправления мер ответственности».

2.5. Решение Маромицкой сельской Думы четвертого созыва от

23.01.2020 № 41/05 «Об утверждении Порядка принятия решения о

применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления,

выборному должностному лицу местного самоуправления  мер

ответственности».

2.6. Решение  Опаринской поселковой Думы первого созыва  от

27.02.2020 № 53/05 "Об утверждении Порядка принятия решения о

применении к депутату Опаринской поселковой Думы и главе

муниципального образования Опаринское городское поселение Опаринского

района Кировской области мер ответственности".

2.7. Решение Речной сельской Думы Опаринского района Кировской

области четвертого созыва от 30.01.2020 № 35/03 "Об утверждении Порядка

принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа

местного самоуправления, выборному должностному лицу местного

самоуправления мер ответственности".

2.8. Решение  Стрельской  сельской Думы второго созыва от 13.02.2020

№ 44/04 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к

депутату Стрельской сельской Думы и главе муниципального образования

Стрельское сельское поселение Опаринского района Кировской области мер

ответственности».

C:\Users\Admin\Desktop\2021 решения думы\2021 решения думы\решения 6 заседания  Думы от 14.12.2021\Решение № 06-
05 от 14.12.2021Об утверждении Порядка принятия мер отв. к депутату\Решение От утверждении Порядка принятия мер

ответственности к деп.docx

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную депутатскую комиссию по мандатам, регламенту, депутатской

этике и вопросам местного самоуправления Думы Опаринского

муниципального округа.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования).

Председатель Думы

Опаринского муниципального округа                                      С.А. Жолобова

Глава Опаринского муниципального округа                             А.Д. Макаров

________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий отделом социальной и

организационной работы

администрации Опаринского района                                             И.Н. Сенникова

СОГЛАСОВАНО

Заведующий юридическим отделом

администрации Опаринского  района                                           Е.А. Суслова

Разослать: Дума-2, ПДК, А.Д. Макаров, орготдел,  администрации поселений,

информационный бюллетень, Регистр, КонсультантПлюс

Подлежит опубликованию в информационном бюллетене органов местного

самоуправления муниципального образования Опаринский муниципальный

район Кировской области

Правовая экспертиза проведена:

предварительная

заключительная

Экспертиза соответствия

правилам оформления проведена

Сенникова Ирина Николаевна

2-25-37